
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 153– Março/2021
Resolução 30/2021 (CCHL)

10 de março de 2021



  

 
 
 

 
PORTARIA Nº 30/2021 – CCHL/UFPI, de 10 de março de 2021. 

Dispõe sobre a composição do Colegiado do Curso de 
Serviço Social. 
 

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e Letras da Universidade 
Federal do Piauí, no uso de suas atribuições, e considerando: 

- o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI; 
- o que estabelece a Portaria nº 112/18 – PREG/UFPI; 
- a Portaria nº 35/2020-CCHL; 
- os Atos da Reitoria nº 231/2021 e nº 232/2021; 
 

RESOLVE: 
 

Atualizar a composição do Colegiado do Curso de Serviço Social, do 
Centro de Ciências Humanas e Letras, do Campus Ministro Petrônio Portella, 
desta Universidade, da forma que se segue: 

 
I – Conselheiros natos: 
a) Profa. Sofia Laurentino Barbosa Pereira - Presidente; 
b) Profa. Masilene Viana Rocha – Vice-Presidente; 
 
II – Conselheiros eleitos para mandato de 02 (dois) anos, a partir de 08 

de outubro de 2020: 
b) Profa. Rosilene Marques Sobrinho de França – Titular; 
c) Prof. Alejandro Raul Gonzalez Labale – Titular; 
d) Profa. Iracilda Alves Braga – Suplente; 
e) Profa. Rossana Maria Marinho Albuquerque – Suplente. 
 
III – Conselheiro discente eleito para mandato de 01 (um) ano, a partir 

de 08 de outubro de 2020: 
f) Samuel Vinhas Quadros – Titular; 
g) Regina Rodrigues Medeiros – Suplente. 
 

PUBLIQUE-SE no Boletim de Serviço da UFPI,  
REGISTRE-SE nos arquivos da Secretaria,  
NOTIFIQUEM-SE os membros do Colegiado, 
E CUMPRA-SE. 

 
Teresina, 10 de março de 2021. 

 

 
Carlos Sait Pereira de Andrade 

Diretor do CCHL 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga 

CEP–64.049-550–Teresina-PI Fone (086) 3215-5772  

 


